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Nel DQ del 4 Luglio 2022:
1) Cooperazione amministrativa nel settore fiscale: consultazione pubblica sullo schema di DLgs
di attuazione della direttiva UE
2) Agricoli professionali: contributi obbligatori anno 2022, esonero contributivo per le nuove
iscrizioni
3) Indennità una tantum 200 euro: circolare con istruzioni e beneficiari
4) Proroga della tutela per i lavoratori “fragili” con diritto alla tutela previdenziale della malattia
INPS
5) Previdenza dei giornalisti all’Inps: cambiano le causali contributo
6) Pagamenti con Pos: informazioni dalla banca all’Agenzia via PagoPa
7) Applicazione dell'esenzione dall'imposta sulle transazioni finanziarie nel caso di "enti di
previdenza obbligatoria"
8) Ritenute sulle prestazioni di lavoro autonomo effettuate da un soggetto in nome e per conto del
committente
9) Il Consiglio dei Ministri ha approvato in via definitiva misure in materia di energia elettrica e gas
10) Chiarimenti sull’OIC 16 Immobilizzazioni materiali
11) Bonus Energia: come procedere alla cessione e tracciabilità dei crediti
12) Credito d’imposta investimenti al Sud, aggiornato il modello di comunicazione
13) Notizie dal CNDCEC
14) Esenzione dall’accisa e riduzione al 5% dell’IVA per il gas naturale usato per autotrazione:
decreto Mef firmato
15) Approvato il modello Credito d’imposta in favore di imprese turistiche per canoni i di locazione
di immobili Autodichiarazione Temporary Framework
16) Utilizzo parziale in compensazione del credito d’imposta da Superbonus: ricostituzione del
valore originario
17) Pubblicati gli esiti della consultazione MEF in materia di competitività dei mercati finanziari
italiani a supporto della crescita
18) Riforma degli ammortizzatori sociali in costanza di rapporto di lavoro: chiarimenti sulle
istruzioni operative per la compilazione dei flussi Uniemens
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Utilizzo parziale in compensazione del credito d’imposta da Superbonus:

ricostituzione del valore originario non ammissibile

In caso di utilizzo parziale in compensazione del credito

d’imposta da Superbonus, la soluzione prospettata dal

contribuente (il ripristino dell’ammontare del credito già

fruito tramite riversamento all’Erario) non è

Abbonati per poter continuare

a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti,

per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento
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